
 

  

Iberdrola rozpoczyna w Polsce budowę lądowej farmy 
wiatrowej Korytnica II   

 
• Nowy zakład wyprodukuje 150 GWh, co odpowiada rocznemu zapotrzebowaniu 

na energię 40 000 polskich gospodarstw domowych. 
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Iberdrola kontynuuje rozwój projektów z zakresu czystej energii w Polsce wraz z rozpoczęciem 
budowy farmy wiatrowej Korytnica II. Projekt o zainstalowanej mocy 50,4 MW zlokalizowany jest 
na północny wschód od Warszawy, w województwie mazowieckim, obok już działającej farmy 
wiatrowej Korytnica I (82,5 MW). 
 
Produkcja z Korytnicy II będzie sprzedawana także w drodze umowy zakupu energii (PPA) z 
wiodącym producentem energii odnawialnej Statkraft, wspartej kontraktem na różnice kursowe 
(CfD), uzyskanym na czwartej aukcji przeprowadzonej w Polsce w czerwcu 2021 r. 
 
 

 
 
Farma wiatrowa będzie wyposażona w turbiny wiatrowe 14 Vestas o mocy 3,6 MW, o wysokości 
piasty 132 metrów z i średnicy wirnika 126 metrów, w tym łopaty 63 metrów. Wysokość każdej 
turbiny wiatrowej (od podstawy wieży do końcówki łopaty) wynosi 195 metrów. Roboty 
inżynieryjne, w tym dostęp do dróg, wykopy fundamentów i wykopy niskiego napięcia, będą 
prowadzone przez lokalną firmę inżynieryjną CJR Polska, spółkę zależną CJR Renewables. 
Stworzy to ok. 75, a w szczytowej aktywności aż do 150 nowych miejsc pracy. 
 
Nowy zakład będzie produkował 150 GWh, co odpowiada rocznemu zapotrzebowaniu na energię 
40 tys. polskich gospodarstw domowych. 
 



 

  

Teraz trwają prace modernizacyjne na terenie istniejącej stacji 30/110kV „Pniewnik”, aby 
przyłączyć elektrownię do sieci. Instalacja drugiego transformatora (30/110kV; 63MVA) umożliwi 
przyłączenie elektrowni wiatrowej „Korytnica II” do sieci dystrybucyjnej „Wind Field Korytnica” 
zarządzanej jako Dźwiękowe Systemy Ostrzegawcze (DSO). 
 
Ponadto Iberdrola prowadzi rozbudowę i modernizację sieci dystrybucyjnej 110kV OSD, by 
zwiększyć zastrzyk nowej mocy OZE do istniejącej sieci. 
 
Elektrownia wiatrowa ma rozpocząć działalność w pierwszym kwartale 2023 r. Wraz z 
działającymi już elektrowniami Zopowy (30MW) na Opolszczyźnie oraz Korytnica I (82,5 MW), 
zwiększy moc lądowej energetyki wiatrowej Iberdroli w Polsce do 163 MW. 
 
Iberdrola rozwija również ważny rurociąg morskiej energetyki wiatrowej w Polsce. 
 
Zielone inwestycje wspierające ożywienie gospodarcze 
 
Przez ostatnie dwadzieścia lat, Iberdrola przewodzi transformacji energetycznej. Firma działa 
jako siła napędowa zielonego ożywienia gospodarczego, tworząc miejsca pracy i zmieniając 
przemysł.   
 
Firma Iberdrola uruchomiła plan inwestycyjny o wartości 75 mld euro na lata 2020-2025. Jej celem 
jest podwojenie mocy energii odnawialnych i wykorzystanie możliwości, jakie oferuje rewolucja 
energetyczna, przed którą stoją obecnie światowe potęgi gospodarcze. 
 
Iberdrola jest liderem w dziedzinie energii odnawialnej i bierze aktywny udział w transformacji 
energetycznej, prowadząc inwestycje o wysokości 120 miliardów euro. Przy łącznej mocy ponad 
37 000 MW, jej flota wytwórcza jest jedną z najczystszych w całym sektorze energetycznym. 
 
Dzięki niskim emisjom na poziomie 98 grCO2/kWh, czyli o dwie trzecie mniej niż średnia 
europejska, strategia Iberdroli polegająca na inwestowaniu w czystą energię i sieci pozwoli jej 
stać się firmą neutralną pod względem emisji CO2 w Europie do 2030 r. 
 
 
O firmie Iberdrola 
 
Iberdrola jest jedną z największych na świecie firm energetycznych i liderem w dziedzinie odnawialnych źródeł energii. 
Firma aktywnie działa na rzecz transformacji energetycznej w kierunku gospodarki niskoemisyjnej. Grupa dostarcza 
energię do 100 milionów ludzi w kilkudziesięciu krajach. Koncentrując się na energii odnawialnej, inteligentnych 
sieciach i inteligentnych rozwiązaniach dla klientów, główne rynki Iberdroli to Europa (Hiszpania, Wielka Brytania, 
Portugalia, Francja, Niemcy, Włochy i Grecja), Stany Zjednoczone, Brazylia, Meksyk i Australia. Firma jest również 
obecna na  rozwijających się rynkach, takich jak Japonia, Tajwan, Irlandia, Szwecja i Polska. Zatrudniając prawie 40 
000 pracowników i inwestując ponad 141,7 mld euro, firma odnotowała przychody w wysokości 39 mld euro i zysk 
netto w wysokości ponad 3,9 mld euro w 2021 roku. Na całym świecie Iberdrola wspiera 400 000 miejsc pracy w całym 
łańcuchu dostaw, dzięki rocznym zamówieniom o łącznej wartości 12,2 miliarda euro. Iberdrola, będąca punktem 
odniesienia w walce ze zmianą klimatu, zainwestowała w ciągu ostatnich dwudziestu lat  ponad 130 mld euro. To 
pozwoliło budowę zrównoważonego modelu energetycznego, opartego na solidnych zasadach ochrony środowiska, 
polityki społecznej i ładu korporacyjnego. 
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